

RIG o energetyce odnawialnej

Adam Dziebło, wiceminister Infrastruktury i Rozwoju, 10 marca gościł w siedzibie Raciborskiej Izby Gospodarczej. Poruszana podczas spotkania tematyka dotyczyła energetyki odnawialnej, m.in. kwestii projektu ustawy dotyczącej tej branży.

Najpierw w RIG, później w firmie ENSOL produkującej kolektory słoneczne, raciborscy przedsiębiorcy reprezentujący branżę energetyczną spotkali się z polskimi parlamentarzystami, przedstawicielami władz Miasta Racibórz oraz powiatu raciborskiego. Wśród gości byli m.in. wiceminister Infrastruktury i Rozwoju **Adam Dziebło**, poseł na sejm **Henryk Siedlaczek**, rektor PWSZ prof. **Michał Szepelawy**, wiceprezes RAFAKO S.A. **Krzysztof Burek**, dyrektor SGL CARBON POLSKA S.A. **Jacek Leśniowski** i prezes SM NOWOCZESNA **Tadeusz Wojnar**.

Podczas wizyty poruszono szereg kwestii związanych z energetyką odnawialną w naszym mieście. Głównym tematem rozmów był projekt ustawy, która umożliwi szersze wykorzystanie energetyki odnawialnej. Przedsiębiorcy podnieśli problem powolności procesów legislacyjnych oraz niektórych niewłaściwych, według nich, zapisów zawartych w projekcie. Przedstawili własne propozycje dla tego sektora przemysłu.

Podczas spotkania został zaprezentowany projekt zakresu energetyki odnawialnej, realizowany przez raciborską Spółdzielnię Mieszkaniową NOWOCZESNA, który może być dobrym przykładem efektywnego wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

Racibórz jest jednym z największych w Polsce ośrodków produkcji urządzeń dla energetyki odnawialnej. Warto podkreślić, że w tym mieście pełna 60-tysięcznym mieście wytwarzanych jest ok. 40 proc. urządzeń dla energetyki solarnej w skali całego kraju. Jednym z wiodących producentów w branży techniki solarnej jest także firma ENSOL, jeden z gospodarzy spotkania oraz członek RIG. W tym zakresie przemysłu działa również firma SUNEX.

W Raciborzu swoją siedzibę ma także firma RAFAKOS.A. (członek RIG), lider w zakresie produkcji i realizacji obiektów dla energetyki przemysłowej, w tym także inwestycji wykorzystujących Odnawialne Źródła Energii (OZE), np. spalających biomasę. Warto podkreślić, że również SGL CARBON POLSKA.A (członek RIG) w ostatnim czasie, w ramach Grupy zajmującej się produkcją, in. tworzy w grafitowego wykorzystywanego w procesie produkcji baterii, także do samochodów z alternatywnym napędem.

Działalność tak wielu różnorodnych producentów w branży OZE, propagowanie i wspieranie tego typu inwestycji przez władze samorządowe, aktywność inwestorów, zarówno dużych, jak np. SM NOWOCZESNA czy wielu mniejszych podmiotów, to także kilka setek indywidualnych w zakresie uruchamiania i instalacji OZE pozwoliła uczestnikom spotkania z całą mocą stwierdzić, że takim dorobkiem jak Racibórz nie może pochwalić się żadna inna gmina w Polsce.

[Informacja prasowa do pobrania](#)

Raciborska Izba Gospodarcza

Raciborska Izba Gospodarcza jest organizacją zrzeszającą przedsiębiorstwa i osoby prowadzące działalność gospodarczą, która powstała 03.09.1990 r. RIG wspiera wszelkie inicjatywy służące rozwojowi gospodarczemu, tworzy warunki współpracy w kraju i za granicą.

Izba reprezentuje jednostki gospodarcze wobec władz samorządowych, urzędów i instytucji.

Kontakt:

Raciborska Izba Gospodarcza
www.rig-raciborz.pl

Aleksandra Dik
aleksandradik@adventure.media.pl
+ 48 604 231 738